
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования  

городской округ Ялта Республики Крым 

298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: duz33yalta@mail.ru  

 

Приказ 

04.07.2022                                                                                                                          № 92 

г. Ялта 

 

О психолого-педагогической 

комиссии МБДОУ № 33 

в 2022/2023 учебном году 
 

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья на основании письма Миноборазования России от 27.03.2000 г. №27/901-6 «О 

психолого-медико педагогическом консилиуме (ППк) образовательного учреждения», 

приказа Министерства образования и науки РФ от 20.09.2013 г №1082 «Об утверждении 

Положения о психолого-медико-педагогического консилиума» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-педагогической комиссии МБДОУ № 33 на 2022/2023 

учебный год: 

председатель : заведующий –Смеловец З.П.; 

члены комиссии: 

воспитатель –Коваленко О.Р.; 

воспитатель –Криничная А.Я.; 

воспитатель – Караева Э.Э.; 

С привлечением учителя-логопеда, педагога-психолога по договору (по согласованию). 

2. Утвердить план работы ППк на 2022/2023 учебный год (Приложение 1) 

3. Утвердить график проведения заседаний ППк на 2022/2023 учебный год (Приложение 2) 

4. Утвердить ответственных лиц за подготовку и ведение документации ППк (Приложение 

4).  

5. Утвердить перечень документации ППк (Приложение 3). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    З.П.Смеловец 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №92 от 04.07.2022г. 
                                                                                                    

План работы ППк   
МБДОУ № 33 

на 2022/2023 учебный год 
Задачи: 

1. Обеспечение общей коррекционной направленности образовательного процесса, 

включающей в себя активизацию познавательной деятельности детей, повышение 

уровня их умственного и речевого развития, коррекцию недостатков эмоционально-

личностного развития. 

2. Выявление потенциальных возможностей ребенка и выбор оптимальных для его 

развития образовательных программ в целях обеспечения индивидуального подхода в 

обучении воспитанников. 
3. Консультативная помощь семье в вопросах коррекционно-развивающего воспитания и 

обучения. 

№ 
п/п 

Содержание заседания Сроки проведения Ответственные 

1. - Обсуждение коррекционной работы с 

профильными специалистами и 

принятие решений по планированию 

дальнейшего взаимодействия. 

Октябрь 2022г. 
Коваленко О.Р.; 

 Криничная А.Я.; 

Караева Э.Э. 

2. - Анализ работы за полугодие. 
- Отслеживание динамики развития 

психических процессов детей, 

входящих в группу с низким уровнем 

школьной зрелости. 
- Разработка планов мероприятий по 

дальнейшей коррекционной работе с 

детьми, входящими в группу риска. 

Январь-февраль 

2023 г. 

Коваленко О.Р.; 

 Криничная А.Я.; 

Караева Э.Э. 

3. - Анализ результатов работы всех 

специалистов по итогам года. 
Май 2023 г. 

Профильные 

специалисты 
4. - Внеплановые заседания ППк 

В течение года 
по запросу 

Коваленко О.Р.; 

 Криничная А.Я.; 

Караева Э.Э. 

5. Консультирование родителей и 

педагогов по вопросам воспитания, 

развития ребенка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 92 от 04.02.2022г 

 

ГРАФИК ПЛАНОВЫХ ЗАСЕДАНИЙ ППк 
МБДОУ № 33 

на 2022/2023учебный год 
 
  

1. Сентябрь 

Цель: 

Составление годового плана заседаний ППк. 

Задачи: 

1 Сбор информации о детях, нуждающихся в психолого-медико- педагогическом 

сопровождении. 

2 Разработка рекомендаций по обучению и воспитанию детей, имеющих трудности в усвоении 

программы обучения и проблемы в поведении. 

 
 

2. Октябрь 

 

Составление годового плана заседаний ППк. Определение путей коррекционного воздействия. 
 

1.Сбор информации о детях, нуждающихся в психолого-медико-педагогическом 

сопровождении. 

2.Разработка рекомендаций по обучению и воспитанию детей, имеющих трудности в усвоении 

программы обучения и проблемы в поведении. 

3.Составление индивидуальных программ реабилитации и адаптации. 

4.Предоставление родителям практических рекомендаций по воспитанию детей с проблемами 

в развитии. 

5.Предоставление воспитателям и другим специалистам практических рекомендаций по 

работе с детьми, имеющим трудности в усвоении программы и проблемы в поведении. 

 
 

3. Январь 

 

Выявить проблемы, препятствующие обеспечению психолого-педагогическому 

сопровождению детей «группы риска». 

1. Анализ мнений специалистов по проблемам, препятствующим психолого-педагогическому 

сопровождению. 

2.Систематизация обозначенных проблем 

3.Разработка путей преодоления выявленных проблем. 
 

  

4. Апрель - Май 

 

Выявить детей «группы риска» для дальнейшего психолого-педагогического сопровождения. 

Отчет специалистов по итогам коррекционной работы с детьми. 
 

1. Оценка результативности коррекционной работы, проведенной в течение года, вынесение 

коллегиального заключения по каждому ребенку по результатам представленной диагностики. 

2.Направление детей с трудностями в усвоении программы на городскую ППК. 

3.Выработать коллегиальные рекомендации по профилактике в летний период (для родителей) 

4. Составление аналитической справки об уровне обеспечения психолого-педагогического 

сопровождения детей. 
 

Состав ППк: 

председатель : заведующий –Смеловец З.П. 



члены комиссии: 

воспитатель –Коваленко О.Р. 

воспитатель –Криничная А.Я. 

воспитатель –Караева Э.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 
к приказу № 92 от 04.02.2022г. 

 

 



Перечень обязательной документации психолого--педагогической комиссии  

МБДОУ № 33: 

-Договор с родителями (законными представителями) о психолого-медико-педагогическом 

обследовании и сопровождении ребенка 

-Заявление родителей (законных представителей) о проведении комплексного психолого-

медико-педагогического обследования ребенка (утвержденная ДОУ форма) 

-Согласие на обработку персональных данных 

-Согласие на проведение психолого-медико-педагогического обследования ребенка 

-Заключение психолого-медико-педагогического комиссии 

-Педагогическое представление воспитанника на ППк 

-План работы ППк на 2022/2023 учебный год 

-Лист динамического наблюдения воспитанника 

-Протоколы заседаний ППк 

-Журнал записи детей на ППк 

-Журнал регистрации заседаний ППк 

-Журнал заключений и рекомендаций специалистов и коллегиального заключения и 

рекомендаций ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу 92 от 04.07.2022г. 
 



Ответственные лица за подготовку и ведение документации ПМПк в МБДОУ № 33 в 

2022/2023 уч.г.: 

 

1)Воспитатель –Караева Э.Э. 

2)Воспитатель –Криничная А.Я. 

            3)Воспитатель –Коваленко О.Р 


